
 

 

 

 
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: www.iccalepio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH  

Pagina | 1 
 

Prot. n.: vedi data e segnatura 

 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 

Titolo Progetto: Potenziamento delle competenze 

CUP B34D24001110007  

 
 

Alla DSGA 
Agli Atti 
Al sito web istituzionale dell’I.C 

 
Oggetto: INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990 - Nuove norme sul procedimento amministrativo; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4/2024-27 del 17/12/2024 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2025;  

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO l’Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTE   le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione del  
Programma nazionale “Scuola e competenze (FSE+ E FESR)” 2021-2027; 

VISTA  la delibera n. 31 del Collegio Docenti del 07/04/2024 di adesione all’avviso in oggetto; 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto, n. 86-2021/24 del 17/05/2024, di adesione all’avviso in oggetto; 

Protocollo 0000455/2025 del 20/01/2025



 

 

 

 
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: www.iccalepio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH  

Pagina | 2 
 

 
VISTA  la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Castelli Calepio n. 382 per la partecipazione all’ Avviso Prot. 

59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. AOOGABMI n. 83244 del 
12/06/2024, che rappresenta la formale autorizzazione del progetto per un finanziamento complessivo 
di € 51.939,00; 

VISTO il decreto prot. n. 4412/2024 del 22/06/2024 di assunzione a bilancio del finanziamento complessivo di 
€ 51.939,00; 

PRESO ATTO che per l’attuazione del Progetto è necessario individuare un responsabile per le attività 
specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi; 

 
DECRETA 

 
di conferire alla D.S.G.A. Panetta Marzia, nata a Catanzaro (CZ) il 03/05/1974 – C.F. PNTMRZ74E43C352F, in virtù 
delle specifiche competenze previste per la figura professionale ricoperta, l’incarico di direzione amministrativa 
per l’attuazione del seguente progetto: 

 
 
 
 

 
 
 
I cui moduli sono di seguito riportati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 
metodo di studio 2-3C 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 
metodo di studio 2T 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 
metodo di studio 3T 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 
metodo di studio 4-5C 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 
metodo di studio 4T 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 5.907,00 € 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 51.939,00 € 



 

 

 

 
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: www.iccalepio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH  

Pagina | 3 
 

metodo di studio 5t 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Inglese1 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Coding e robotica 1 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Coding e robotica 2 5.754,00 € 

 
  

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di massimo n. 100 ore da svolgere in orario aggiuntivo 
all’orario di servizio, a partire dalla data dell’incarico fino al termine del progetto e comunque non oltre il 
31/12/2025. 
Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto dovranno essere supportate da idonea documentazione da 
conservare agli atti dell’Istituto. 
Per quanto riguarda il compenso spettante, si fa riferimento alla tabella E1.7 del C.C.N.L. Comparto Scuola 
sottoscritto il 18/01/2024, ossia € 20,35/ora lordo dipendente. 
Pertanto, all’importo sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a carico 
dello Stato. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Prof. Silvestro Marotta 
 Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 Per accettazione 
  La D.S.G.A 
 Dott.ssa Marzia Panetta 
 Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

 


		2025-01-20T13:42:21+0100
	MRTSVS75H26C096W


		2025-01-20T14:14:12+0100
	PNTMRZ74E43C352F




